
 

CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 

Broj: 634/5 

Podgorica, 17.05.2023. godine 

 
 
 Na osnovu člana 48 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list RCG", 
br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 i “Službeni 
list CG”, broj 46/11,14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), Državna izborna 
komisija, na sjednici održanoj 17. maja 2023. godine u 18:00 sati, donijela je 
 

RJEŠENJE 
 

 Utvrđuje se i proglašava izborna lista za izbor poslanika u Skupštinu Crne Gore 

„ZAJEDNO! Za budućnost koja ti pripada – Danijel Živković (DPS, SD, DUA, LP)“, koju 

su podnijele Demokratska partija socijalista, Socijaldemokrate Crne Gore, Demokratska 

unija Albanaca i Liberalna partija Crne Gore. 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Demokratska partija socijalista, Socijaldemokrate Crne Gore, Demokratska unija 

Albanaca i Liberalna partija Crne Gore podnijele su 16. maja 2023. godine u 16:30 sati 

Državnoj izbornoj komisiji, izbornu listu za izbor poslanika u Skupštinu Crne Gore na 

izborima koji će se održati 11. juna 2023. godine, radi utvrđivanja i proglašenja. Naziv 

liste je „ZAJEDNO! Za budućnost koja ti pripada – Danijel Živković (DPS, SD, DUA, 

LP)“.   

Uz izbornu listu podnosilac je dostavio sledeću dokumentaciju:  

- pisanu izjavu svakog kandidata da prihvata kandidaturu,  
- potvrdu o biračkom pravu svakog kandidata sa izborne liste,  
- potvrdu o prebivalištu svakog  kandidata,  
- spisak sa potpisima birača koji podržavaju izbornu listu, 
- pisanu saglasnost nosioca liste, 
- odluke nadležnih organa političkih partija kojim je verifikovana izborna lista, 
- izbornu prijavu, 
- osnivačke i programske akte političkih partija, 
- koalicioni sporazum. 



 
Državna izborna komisija izvršila je pregled dokumentacije i konstatovala da je 

dostavljena sva potrebna dokumentacija koju propisuje član 46 Zakona o izboru 
odbornika i poslanika, kao i  potrebna dokumentacija za svakog kandidata sa liste. Na 
listi se nalazi propisani broj kandidata manje zastupljenog pola, kako je predviđeno 
članom 39a Zakona o izboru odbornika i poslanika. 

Podnosilac liste Državnoj izbornoj komisiji dostavio je potpise podrške birača 
izbornoj listi na propisanim obrascima. 

Državna izborna komisija izvršila je kontrolu ispunjenosti uslova za davanje 
potpisa podrške izbornoj listi propisanih članom 43 i 44 Zakona o izboru odbornika i 
poslanika i utvrdila da lista ima potreban broj potpisa, odnosno najmanje 4 338 validnih 
potpisa podrške birača izbornoj listi. 

Državna izborna komisija utvrdila je da je izborna lista za izbor poslanika u 

Skupštinu Crne Gore „ZAJEDNO! Za budućnost koja ti pripada – Danijel Živković (DPS, 

SD, DUA, LP)“ sastavljena u skladu sa Zakonom o izboru odbornika i poslanika i 

podnijeta u roku, pa je odlučeno kao u dispozitivu rješenja.  

 

PREDSJEDNIK 
 

dr Nikola Mugoša, s.r. 


